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REPUBLIKA E SHQIP!:RIS!: 

KUVENDI 

PROPOZIME PER AMENDAMENTE 
PER PROJEKTLIGJIN 

Tirane, me I 0.02.2020 

"PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE LIGJIN NR. 96/2016 "PER 
STATUSIN E GJYQTAREVE DHE PROKUROREVE NE REPUBLIKEN E 

SHQIPERISE" TE NDRYSHUAR 

Drejtuar : Zotit GRAMOZ RU<;I 

KRYET AR I KUVENDIT TE SHQIPERISE 

Bazuar ne nenin 75, pika 4 te Rregullores se Kuvendit, paraqes amendamentin e 

meposhtem ne projektligjin "Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr. 9612016 "Per 

statusin e gjyqtareve dhe prokuroreve ne Republiken e Shqiperise ", te ndryshuar per 

tekstin integral te miratuar nga Komisioni pergjegjes per <;eshtjet Ligjore, Administraten 

Publike dhe te Drejtat e Njeriut: 

1. Ne nenin 8 ( qe ndryshon nenin 152 te ligjit baze), pika 1, ne fjalia e dyte, pas fjaleve 

" ... raport te arsyetuar ... ", shtohen fjalet " .... bazuar ne faktet dhe provat e mbledhura deri ne 

ate moment..." 

DEPUTET JA PROPOZUESE 
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Argumentimi per amendamentet e propozuara ne projektligjin "Per disa shtesa dhe 

nd1yshime ne ligjin nr. 9612016 "Per status in e gjyqtareve dhe prokuroreve ne Republiken 

e Shqiperise", te ndryshuar" per tekstin integral te miratuar nga Komisioni pergjegjes per 

<:;eshtjet Ligjore, Administraten Publike dhe te Drejtat e Njeriut 

Nepermjet ketij amendamenti propozohet nje rregullim ne fjaline e dyte te pikes 1, te nenit 

8 te projektligjit (qe ndryshon nenin 152 te ligjit aktual). 

Pas shteses se togjaleshit te propozuar fjalia e dyte e pika 1 e ketij neni, lexohet me kete 

permbajtje: 

Kur Inspektori i Larte i Drejtesise krijon bindjen, se burimi i informacionit ose ankesa 

eshte e besueshme, brenda 3 diteve nga marrja e ankeses ose nga momenti qe ka marre 

dijeni per shkeljen e pretenduar i paraqet Keshillit perkates, raport te arsyetuar, bazuar 

ne faktet dhe provat e mbledhura deri ne ate moment, per fillimin e nje procedimi disiplinor 

dhe kerkesen per pezullimin e magjistratit nga detyra. " 

Ky amendament ka si qellim parashikimin e mekanizmave ne dispozicion te Inspektorit te 

Larte Drejtesise per kryerjen nje procesi sa me objektiv, ne rastin e procedures se 

pershpejtuar te bazuar ne provat dhe faktet dhe mbledhura deri ne ate moment. 

DEPUTET JA PROPOZUESE 

AURORA MARA 


